
Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 94966251-f873-44f5-aa3f-897051576e95 naše čj.: 0001842/2021/UMŠA
  Stránka 1 z 7 

 

 

Naše číslo jednací: 0001842/2021/UMŠA 

Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 9/2021 

konaného dne 03.11.2021 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 18.00 hod. a všechny přivítala 

 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni: Ladislav Chvíla, Tomáš Malach 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 22.09.2021 byl řádně ověřen a 

je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 

nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Veřejná zakázka Šatov Stará rota – zpevněné komunikace a veřejné osvětlení 
5. Žádost do DCHB 
6. Rozpočtové opatření 
7. Schválení převodu majetku městyse do majetku Svazku obcí Daníž - vodovody 
8. Schválení přijetí daru pro ZŠ Šatov 
9. Obecně závazná vyhláška městyse o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
10. Obecně závazná vyhláška městyse o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
11.  Různé                                                                                                       
12. Závěr                                                   

 

 

Připomínky:  
Starostka navrhla změnu programu: Doplnění bodu: Schválení převodu investorství pro výstavbu 
obecní kanalizace Šatov – prodloužení inženýrských sítí – II. etapa – lokalita k nádraží na VaK 
Znojemsko. 

                                                                                                                                    

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 94966251-f873-44f5-aa3f-897051576e95 naše čj.: 0001842/2021/UMŠA
  Stránka 2 z 7 

 

 

 

Usnesení č. 1   

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 03.11.2021 následující body:  

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Veřejná zakázka Šatov Stará rota – zpevněné komunikace a veřejné osvětlení 
5. Žádost do DCHB 
6. Rozpočtové opatření 
7. Schválení převodu majetku městyse do majetku Svazku obcí Daníž - vodovody 
8. Schválení přijetí daru pro ZŠ Šatov 
9. Obecně závazná vyhláška městyse o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  
10. Obecně závazná vyhláška městyse o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
11. Schválení převodu investorství pro výstavbu obecní kanalizace Šatov – prodloužení 

inženýrských sítí – II. etapa – lokalita k nádraží na VaK Znojemsko. 
12.  Různé                                                                                                       
13. Závěr                                                   

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, 

Martin Rajnoha, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů 

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 9/2021. Navrhla paní Annu Sovovou a pana Martina Rajnohu, kteří vyslovili s návrhem 

souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č. 9/2021 paní Annu Sovovou a pana Martina Rajnohu, za zapisovatelku paní 

Žanetu Roupcovou. 
 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, 

Martin Rajnoha, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 94966251-f873-44f5-aa3f-897051576e95 naše čj.: 0001842/2021/UMŠA
  Stránka 3 z 7 

 

 

 

 

Bod č. 3 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 22.09.2021 provedli pan Ladislav Chvíla a pan Zdeněk 

Branč. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 

zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 4  

Veřejná zakázka Šatov Stará rota – zpevněné komunikace a veřejné osvětlení 

Městys Šatov zaslal poptávku na zpevnění komunikace a veřejné osvětlení Stará rota. Nabídku 

poslali tři uchazeči. Všichni splnili stanovené podmínky. Hodnotícím kritériem byla nejnižší 

nabídková cena. Nejlevnější nabídku podala společnost Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 

17.listopadu 850/25, 669 02 Znojmo ve výši 5 679 022,- Kč bez DPH. Druhá nabídka byla ve 

výši 6 050 490,- Kč bez DPH a třetí nejdražší nabídka byla ve výši 6 306 411, 01 bez DPH.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a rozhoduje o nejvhodnější nabídce společnosti 

Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 17.listopadu 850/25, 669 02 Znojmo IČ: 0260430 ve výši 

5 679 022,- Kč bez DPH a pověřuje starostku jednáním a podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, 

Anna Sovová, Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 

Žádost do DCHB 

Městys Šatov od 1.11.2021 má jeden volný byt DCHB. V současné době eviduje městys dvě 

žádosti na přijetí do DCHB. Zastupitelům byly tyto žádosti předloženy. Obe žadatelky splňují 

podmínky pro přijetí do chráněného bydlení. Navrhuji hlasování podle data přijetí přihlášky.  

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí do DCHB žadatelky žádost číslo 

jednací 1614/2021/UMŠA do DCHB (byt č. 8) od 1.11.2021.  

 

Hlasování: 

Pro 1 – Anna Sovová 

Proti 0 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 94966251-f873-44f5-aa3f-897051576e95 naše čj.: 0001842/2021/UMŠA
  Stránka 4 z 7 

 

 

 

Zdrželi se 6 - Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin 

Rajnoha, Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Usnesení č. 4 nebylo schváleno 

 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí do DCHB žadatelky žádost číslo 

jednací 1708/2021/UMŠA do DCHB (byt č. 8) od 1.11.2021.  

 

Hlasování: 

Pro 6 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, 

Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Proti 1 – Anna Sovová 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 

Rozpočtové opatření 

Zastupitelům byla předložena na vědomí rozpočtové opatření č. 9 a 10 /2021. Paní Tatárová 

seznámila zastupitele s jednotlivými opatřeními.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2021. 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí rozpočtové opatření č.10/2021. 

 

Bod č. 7 

Schválení převodu majetku městyse do Svazku obcí Daníž – vodovody  

Městys Šatov zveřejnil záměr o převodu nově vybudovaného vodovodu z dokončené stavby 

Obecní kanalizace a vodovod Šatov, prodloužení inženýrských sítí – části SO02 Vodovod do 

majetku Svazku obcí k zajištění jeho provozování. Ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny 

připomínky.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje převod majetku městyse stavby Obecní 

kanalizace a vodovod Šatov, prodloužení inženýrských sítí – části SO02 Vodovod – 

vodovodního řadu A z PE 100 RC 90x5,4 SDR 17 v délce 411,54 m na pozemku parcela číslo 

1526/1 KÚ Šatov do Svazku obcí Daníž vodovody IČ 75011361. Hodnota majetku činí 

2 354 243,98 Kč. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, 

Anna Sovová, Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Proti 0 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 94966251-f873-44f5-aa3f-897051576e95 naše čj.: 0001842/2021/UMŠA
  Stránka 5 z 7 

 

 

 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

Bod č. 8 

Schválení přijetí finančního daru pro ZŠ Šatov  

Zastupitelům byly předloženy žádosti paní ředitelky ZŠ Šatov o schválení přijetí finančního 

daru pro 1.oddělení školní družiny v hodnotě 680,- a přijetí finančních darů od zákonných 

zástupců žáků ZŠ Šatov dle předloženého seznamu žáků. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí finančního daru ZŠ Šatov pro 1. 

oddělení školní družiny ve výši 680,- Kč a schvaluje přijetí finančních darů ZŠ Šatov na nákup 

spotřebního materiálu do školní družiny ve výši 3.655,- Kč dle přiloženého seznamu, který je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro 7– Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, 

Anna Sovová, Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

 

Bod č. 9 

Obecně závazná vyhláška městyse o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství v souladu s novou legislativou. Jedná se o popis nastavení systému 

odpadového hospodářství dle §59 a §60 Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění.  

Připomínky: viz zvukový záznam 
 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství k 01.01.2022 a zrušuje se obecně 

závazná vyhláška č. 1/2015 o místním poplatku z pobytu, ze dne 16.03.2015, ke dni 1.1.2022. 
 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, 

Anna Sovová, Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 94966251-f873-44f5-aa3f-897051576e95 naše čj.: 0001842/2021/UMŠA
  Stránka 6 z 7 

 

 

Bod č. 10 

Obecně závazná vyhláška městyse o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška o stanovení místního poplatku za 

systém odpadového hospodářství městyse pro poplatníky. Sazba ročního poplatku zůstává beze 

změny 450,- Kč.  

Připomínky: nebyly vzneseny 
 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství k 01.01.2022 a zrušuje se obecně 

závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému, shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, ze dne 21.11.2019 ke dni 

1.1.2022. 
 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, 

Anna Sovová,  Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 
 

Bod č. 11 

Schválení převodu investorství pro výstavbu obecní kanalizace Šatov – prodloužení 

inženýrských sítí – II. etapa – lokalita k nádraží na VaK Znojemsko 

Předkládám návrh na předání investorství pro prodloužení řádu splaškové kanalizace v lokalitě 

k nádraží do Dobrovolného svazku obcí VaK Znojemsko. Tuto kanalizaci díky členství Šatova 

v tomto svazku je možné vybudovat za nižší náklady, díky úspoře DPH. DSO VaK Znojemsko 

na tuto výstavbu požádá o dotaci JMK. Předpokládaná investice činí v tuto dobu 11 mil Kč bez 

DPH. DPH 21% činí 2 310 000 Kč. Při získání dotace JMK, pak přímá úspora z rozpočtu 

městyse činí 693 000 Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 
 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje předání investorství na akci „obecní 

kanalizace Šatov – prodloužení inženýrských sítí – II. etapa – lokalita k nádraží“ DSO VaK 

Znojemsko, IČ 45671745 v předpokládané výši investice 11 mil. Kč dle platného stavebního 

povolení čj. MUZN 121534/2021, schvaluje financování akce a zavazuje se k administrativnímu 

příspěvku na realizaci akce a pověřuje starostku jednáním a podpisem žádosti a dohody 

o převzetí závazku (investorství), smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, 

Anna Sovová, Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Proti 0 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 94966251-f873-44f5-aa3f-897051576e95 naše čj.: 0001842/2021/UMŠA
  Stránka 7 z 7 

 

 

 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.10 bylo schváleno 

 

Bod č. 12 

Různé: - viz zvukový záznam 

 

 

Bod č. 13 

Závěr a diskuze – viz zvukový záznam 
 

Průběh zasedání je zaznamenána na záznamu 2021.11.03_17.59_01.MP3, který je přílohou 

zápisu ze zasedání ZM č. 9/2021 ze dne 03.11.2021. 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 18:40 hodin. 

Dne: 03.11.2021 

 

 

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová  ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková  ……………..………..  Ověřila a podepsala dne:  ................... 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Anna Sovová ………...…………..Ověřil a podepsal dne: ...................... 

 
 

 

                                Martin Rajnoha….…………..........Ověřil a podepsal dne: ....................... 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 08.11.2021 

 

Razítko městyse: 

 

 


